
 

  

 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
Dodávka torza sanitního vozu pro LF OU 

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)  

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:    Ostravská univerzita  
sídlo:         Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupená:  doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS, děkan 
Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

IČ:        61988987 
DIČ:        CZ61988987 
bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
č. účtu:    931761/0710 
(dále jen „kupující“ nebo „OU“ nebo „zadavatel“) 

 
Prodávající: F D servis Praha, s.r.o. 

sídlo:    Verdiho 577, 149 00 Praha 4, ČR 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Praze, odd. C, vložka 63275 
zastoupená:   Jiřina Mašková - jednatel 
IČ:     25710427 
DIČ:    CZ25710427 
bankovní spojení:    KB 
č. účtu:    19-8790740287/0100 
(dále jen „prodávající“) 

 

2. Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 22. 3. 2021 uzavřely Kupní smlouvu  
jejímž předmětem je dodávka cvičné sanitky – torza reálné sanitky (bez 
motoru a kabiny řidiče) pro Lékařskou fakultu Ostravské univerzity, s reálnou 
zástavbou a výbavou totožnou se standardní (běžně používanou) výbavou 
rychlé záchranné služby v rámci projektu Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvem Simulační centrum "Cvičná 
nemocnice" s reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366. 

2.2. Předmětem tohoto dodatku je změna Článku 4. Lhůta, místo a způsob 
plnění, odst. 4.1 Smlouvy . 

2.3. Tento dodatek č.1 se uzavírá dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., když se jedná o změnu závazku z kupní smlouvy z důvodu existence 
nepředvídatelné okolnosti mající charakter vyšší moci spočívající v nedodání 
panelů opatřených hliníkovým plechem od výrobce ze SRN ve smluveném 
termínu, jak je osvědčeno přílohou č.2 tohoto dodatku č.1, a to z objektivních 
důvodů popsaných v jeho přípisu ze dne 31.8.2021, jenž tvoří přílohu č.1 
tohoto dodatku č.1 Kupní smlouvy. Touto změnou nedochází ke změně 
materiálního postavení prodávajícího, neboť je všeobecně známo, že se 
jedná o objektivní důvod, který by vedl ke změně závazku i u jiných 
vybraných dodavatelů, pokud by se tito zúčastnili zadávacího řízení. 
 

3. Změna Smlouvy 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem mění článek 4. Lhůta, 
místo a způsob plnění, odst. 4.1 Smlouvy tak, že text  „Prodávající je povinen 
odevzdat předmět koupě ve lhůtě 30 dnů od výzvy kupujícího k poskytnutí 
plnění, nejpozději však do 30. 09. 2021“ se nahrazuje textem Prodávající je 
povinen odevzdat předmět koupě ve lhůtě 30 dnů od výzvy kupujícího 
k poskytnutí plnění, nejpozději však do 30. 11. 2021 



 

 
           

 
 

4.  Závěrečná ustanovení 

4.1. Všechna ostatní ujednání mimo ta změněná v čl. 3 tohoto dodatku 
zůstávají beze změn. 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení, pokud bude dodatek uzavřen v 
listinné podobě.  

4.3. Zhotovitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen “zákon o registru smluv“). Objednatel bere na 
vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek podléhá uveřejnění v 
registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra) s výjimkou těch ustanovení, která dle smluvních stran 
tvoří jejich obchodní tajemství. Zhotovitel se zavazuje, že provede uveřejnění 
tohoto dodatku dle příslušného zákona o registru smluv. 

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv. O této skutečnosti je objednatel 
povinen uvědomit zhotovitele, a to formou zaslání výpisu z registru smluv.  

4.5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, 
pravou, srozumitelnou a vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své 
podpisy. 
 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1 – : Prohlášení výrobce o nedostupnosti výrobních dílů pro torzo sanitního 
simulátoru 
Příloha č. 2 – Příloha kupní smlouvy_objednávka export 
  
 

Za Kupujícího dne ……….….  Za Prodávajícího dne …………….. 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS  
děkan Lékařské fakulty  

Ostravské univerzity 
 

 Jiřina Mašková 
Jednatel 

F D servis Praha, s.r.o. 

 

 

 


		2021-09-30T10:22:32+0200
	Jiřina Mašková


		2021-09-30T13:05:16+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




